
TERÇA-fEiRA, 26 dE jAnEiRo dE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

cargo a seguir discriminado, com lotação no Centro de Perícias 
Científicas	“Renato	Chaves”.
PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: MÚSICA/SANTARÉM
1º	Lugar:	ADSOM	WENDER	DE	JESUS	SOUSA	(sub judice)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE JANEIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECREtO DE 25 DE JANEIRO DE 2010.
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando	a	ordem	de	classificação	dos	candidatos	aprovados	
no	 Concurso	 Público	 C-120	 do	 Centro	 de	 Perícias	 Científicas	
“Renato	Chaves”,	cujo	resultado	foi	homologado	e	publicado	no	
Diário	Oficial	do	Estado	do	dia	17	de	julho	de	2009;
Considerando os termos do Processo nº. 2009/358571;
Considerando o Parecer nº. 055/2010 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, o candidato relacionado neste Decreto 
para exercer, em virtude de aprovação em concurso público, o 
cargo a seguir discriminado, com lotação no Centro de Perícias 
Científicas	“Renato	Chaves”.
PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: MÚSICA/SANTARÉM
2º	Lugar:	LEONICE	MARIA	BENTES	NINA	(sub judice)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE JANEIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECREtO DE 25 DE JANEIRO DE 2010.
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando	a	ordem	de	classificação	dos	candidatos	aprovados	
no	 Concurso	 Público	 C-120	 do	 Centro	 de	 Perícias	 Científicas	
“Renato	Chaves”,	cujo	resultado	foi	homologado	e	publicado	no	
Diário	Oficial	do	Estado	do	dia	17	de	julho	de	2009;
Considerando os termos do Processo nº. 2009/362467;
Considerando o Parecer nº. 055/2010 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, o candidato relacionado neste Decreto 
para exercer, em virtude de aprovação em concurso público, o 
cargo a seguir discriminado, com lotação no Centro de Perícias 
Científicas	“Renato	Chaves”.
PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO/BELÉM
CARMEM FABIOLA DE FIGUEIREDO PEIXOTO 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE JANEIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECREtO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

autorizar o CEL QOPM RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA 
JÚNIOR, Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, a 
se ausentar de suas funções no período de 1º de fevereiro a 3 
de março de 2010, em gozo de férias regulamentares, devendo 
responder pelo expediente do Órgão, no impedimento do titular, 
o TEN CEL QOPM DÍLSON BARBOSA SOARES JÚNIOR, Subchefe 
da Casa Militar da Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 25 DE JANEIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

RESuMO DA PORtARIA N° 069/2010-SCCg, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : José Nazareno Carvalho Teixeira

Cargo : Sub Coordenador de Residência

N° de Diárias : 3.	½	(três	e	meia)

Origem : Belém/PA

Destino : São Miguel do Guamá, Vigia, 
Igarapé-Miri 

Objetivo : Para conduzir assessores do 
Gabinete do Chefe da Casa Civil, aos 
respectivos municípios.

Período : 30/12/09, 04 à 05/01 e 11 à 
12/01/2010.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORtARIA N° 070/2010-SCCg, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½	(três	e	meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para coordenar a precursora do 

apoio logístico da agenda da 
Governadora.

Período : 04 à 07/01/2010.

Nome : Roberto Luiz de Oliveira Lourenço
Cargo : Assessor Administrativo
N° de Diárias : 3.½	(três	e	meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para conduzir o assessor da 

precursora do apoio logístico da 
agenda da Governadora.

Período : 04 à 07/01/2010.

Nome : Pedro Paulo Lopes de Souza
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para conduzir equipe do 

apoio logístico da agenda da 
Governadora.

Período : 07/01/2010.

Nome : João Tadeu Mesquita de França
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para conduzir equipe do 

apoio logístico da agenda da 
Governadora.

Período : 07/01/2010.

Nome : Alípio dos Anjos Oliveira
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para conduzir banda do Corpo 

de Bombeiros para agenda da 
Governadora.

Período : 07/01/2010.

Nome : Anne Renata Vieira Nascimento
Cargo : Coordenadora
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para coordenar equipe do 

apoio logístico da agenda da 
Governadora.

Período : 07/01/2010.

Nome : Carlos José de Souza Modesto
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para dar apoio logístico de garçon 

na agenda da Governadora.
Período : 07/01/2010.

Nome : José Martins Neto
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para dar apoio logístico de garçon 

na agenda da Governadora.
Período : 07/01/2010.

Nome : Alex Garcia de Mendonça
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para coordenar o apoio logístico de 

garçon na agenda da Governadora.
Período : 07/01/2010.

Nome : Ruan Carlo Bentes de Sousa
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel

Objetivo : Para dar apoio logístico na 
distribuição de água na agenda da 
Governadora.

Período : 07/01/2010.

Nome : Márcio de Souza Modesto
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : ½	(meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Isabel
Objetivo : Para dar apoio logístico na 

distribuição de água na agenda da 
Governadora.

Período : 07/01/2010.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORtARIA N° 105/2010-SCCg, DE 25 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco 
Puty

Cargo : Chefe da Casa Civil da 
Governadoria

N° de Diárias : 1.	½	(uma	e	meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para acompanhar a Exma. 

Governadora no cumprimento de 
agenda junto a Presidência da 
República.

Período : 26 à 27/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORtARIA N° 106/2010-SCCg, DE 25 DE 

JANEIRO DE 2010.

Nome : Karina Elainy Mouzinho Bordalo
Cargo : Chefe da Representação do Governo 

do Estado em Brasília
N° de Diárias : 3.	½	(três	e	meia)
Origem : Brasília/DF
Destino : Belém/PA
Objetivo : Para participar de reuniões em 

diversos Órgãos do Governo do 
Estado do Pará.

Período : 20 à 23/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORtARIA N° 107/2010-SCCg, DE 25 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Maria Rosinete de Lima Coelho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01	(uma)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para dar apoio ao Mutirão da 

Cidadania.
Período : 26 e 27/01/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORtARIA N° 108/2010-SCCg, DE 25 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Fernando Silva de Assunção
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01	(uma)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para dar apoio ao Mutirão da 

Cidadania.
Período : 26 e 27/01/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONtRAtO
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 63842

CONtRAtO: 1/2010
Objeto:	Fornecimento	de	gêneros	alimentícios	em	geral	(comidas	
e bebidas), material de higiene, limpeza e descartáveis.
Valor Total: 80.000,00
Data Assinatura: 21/01/2010


